ПРОТОКОЛ № 84
Правления Самореrулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс)>

«08» августа 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим Избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем Избран Лакалин

Иван Викторович.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В. , Забелин В.А" Францева Е.Ю ..
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс» )

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил. что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали : «За>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройа..1ьянс)),

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров.
3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» .

4. Исключение из членовСРО АС «Межрегионстройа..1ьянс» членов Ассоциации. в

соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия,
nрименяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением

членом Ассоциации нарушений. повлекших применение меры дисцип,1инарного

воздействия в виде рекомендации к исключению»

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс>)))

СЛУШАЛИ: Емельянов} Елену Викторовну. которая доложила присутствующим о nосчnившю.

заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «Профнастрой» (ОГРН 1165001053634, ИНН
5001110439),
Общество с ограниченной ответственностью «СтройСпектрИнжиннринп> (ОГРН 1175053015048,
И1П1 5041206458),
Общество с ограниченной ответственностью «ТПС Инжиниринп) (ОГРН 1195081049096, ИНН
5047228306),
а также доложила о резу,1ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс» , стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах. осуществ,1яющих строительство. оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организа•ции ,

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межреrионстройальянс» Общество с ограниченной
ответственностью «Профнастрой» (ОГРН 1165001053634, ИНН 5001110439).
Присвоить ООО «Профнастрой>> первый Jровень ответственности ч.1ена СРО с право.11
осуществлять строите.1ьство, реконстр~•1-.·111110. 1-.·шщта.1ьный ре.wонт, снос объектов капuти.1ьно,'о

строительства, cmou"ttocmь которо?о по одно.ну dо?овору не превышает 60 ООО ООО fu1ecmьnecяm
.'1U.1.1UOHOв) py6.1eit.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «во1держался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограиkченной

ответственностью «СтройСпектрИижнниринг» (ОГРН 1175053015048, ИНН 5041206458).
Присвоить ООО ((СтройСпектрИнжuниринг>) первый уровень ответственности члена СРО с право.н

осуществ.тть строuте.1ьство, реконструкцию, капита.1ы1ый ре.ионт. снос объектов 1шпuта1ьно?о

строитедьства, стоююсть которою по одно.wу доювору не превышает 60 ООО ООО (шестыJесят

.wи.1.1ионов) руб.1ей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «ТПС Инжиниринг» (ОГРН 1195081049096, ИНН 5047228306).
Присвоить ООО ((ТПС 1/и.жинuрин?)) первый _~ровень ответственности ч.1ена СРО с приво.н

осуществлять строuте.1ьство. реконструкцию. капuта1ьный ре.'Ионт. снос объектов капита.1ьною

строительства, стоu..\1ость 1..-оторою по оджн~~· dоювору не превыи.щет 60 ООО ООО fшестьnесят

.11u.i1uo1-юв) рублей.

Голосовали: «За>) - 5 голосов. «против)) - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС

«Межрегионстройальянс)>, выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров))

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну. которая доложила присутствующим о рассмотренш1
поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройальянс». выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров. Таюке Емельяновой Еленой Викторовной было сообщено. что размер
взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс)), выразивших намерение принимать участие в 1аключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров. был определен с учетом ранее

оплаченных ими взносов в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройальянс)) и ПОС1)'П!1Вши1\н1
от членов СРО АС «Межрегионстройальянс)) в порядке ч. 11 ст.3.3 Федерального закона «0 введеm1И в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации}) от 29. 12.2004 N 1 9 1-ФЗ доплата ~v1и в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости ).

По итогам рассмотрения поступивших зая влений, Емельяновой Еленой Викторовной предложено.

исходя из заявленных членами СРО АС «Межрегионстройальянс)> предельных размеров обязательств
договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в

отношении членов СРО АС «Межрегионстройальянс)> уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения .:.~.оговuрны~

обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс)) и на основании поданных 1аявл ени й:

установить первый vровень ответственности ч:~ена\1 СРО АС <(Межрегионстройа.rzьянсN:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Профнастрой» (ОГРН 1165001053634, ИНН
5001110439).
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТПС Инжиниринг» (ОГРН 11950810490?6. ИНН

5047228306).
Голосовали : юа» - 5 голосо в, « против» - нет « во1д1;:ржал ся» - не~.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ЩIЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС'
«Межреrионстройальянс»>)

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройа,1ьянс» от ч,н~нов
Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ПЕЧОРСКАЯ ГОРНАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН

1157746074430, инн 7707332067),
Общество с ограниченной ответственностью «Скопа» (ОГРН 1025001548428, ИНН 5012002844),
Индивидуальный предприниматель Симаков Олег Павлович (ОГРНИП 304501028600072, ННН
501002306416),
Общество с ограниченной ответственностью «КМ-Строй» (ОГРН 1135074004856, ИНН

5036129977),
Общество с ограниченной ответственностью «Объединённая Компания» (ОГРН 1155034000505,
ИJПI 5034049204),
а также доложила о резу:1ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегупируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», член)
Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью <<ПЕЧОРСКАЯ
ГОРНАЯ КОМПАНИЯ)) (ОГРН 1157746074430, ИНН 7707332067) согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс>>, член_у

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Скопа» (dГPfl
1025001548428, ИНН 5012002844) согласно заявлению. 1

1
1!1

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «nротив» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
1 1

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» . члену

Саморегулируемой организации Индивидуальный предпринимате.r1ь Симаков Олег Павлов•~~

(ОГРНИП 304501028600072, ИНН 501002306416) согласно заявлению.
Голосовали: «За>) - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс». член)
Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «КМ-Строй» (ОГРН
1135074004856, ИНН 5036129977) согласно заявлению .

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «ВО"3держалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Объединённая

Компанию) (ОГРН 1155034000505, ИНН 5034049204) согласно заявлению.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»
членов Ассоциации, в соответствии с n.2.9. I раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не
устранением членом Ассоциации нарушений. повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая в связи с не устранением членом Ассоциаци11
нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендаuии к

исключению, предложила в соответствии с n.2.9.1 раздела 2 Положения «0 системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межреrионстройальянс» к своим членам» .
исключить из членов СРО АС «Межрегионстройальянс)) следующие организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Сергиево-Посадская Строительная Компания»

(ОГРН 1055008026083, ИНН 5042083424)

РЕШИЛИ: В соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия , применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного
воздействия в виде рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «Серrиево-Посадская

Строительная Компания» (ОГРН 1055008026083, ИНН 5042083424), с 8 августа 2019 г.
Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.